
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

ÉrtiM 
LUGAR 

Processo 0J-1 ;o v 
5.. 

SOLICITAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIN Rubnca: 
...1•••••••••..~.. 

Ao Sr. 
Brunno Lima Ribeiro 
Divisão de Execução Orçamentária 

Solicitamos informações sobre a disponibilidade orçamentária para ocorrer com a 
despesa referente à Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de programa de 
informática que disponibilize o licenciamento e concessão de direito de uso de sistema integrado 
de folha de pagamento no município de Bom Lugar — MA. 

Segue detalhamento: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 
SISTEMA INTEGRADO DE FOLHA 
DE PAGAMENTO 

09 MÊS R$ 1.735,00 R$ 15.615,00 

Bom Lugar — MA, 13 de abril de 2021. 

AGAMENO AMPAIO DE MELO 
Secretário Municipal de Administração 

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, S/N, Centro, Bom Lugar - MA 

CNPJ: 01.611.400/0001-04 

Memorando 

Ao Sr. 
Secretário Municipal de Administração 
Agamenon Sampaio de Melo 
Nesta, 

Assunto: DESPACHO DE DOTAÇÃO 

Senhor Secretário, 

!Processo:0~0k I 2,02/ / 

.Rtára 00 

Em, 13 de Abril de 2021. 

Em resposta à solicitação de Vossa Senhoria, 
temos a informar que dispomos de Dotação Orçamentária para 
cobertura da despesa ora requisitada, conforme classificação 
orçamentária abaixo: 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORGÃO: 02 Poder Executivo 
UNIDADE GESTORA: 0203 - Secretaria Municipal de 

Administração 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04.122.0003.2.004 Manutenção e 

Func. Da Secretaria de 
Administração 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. 
Terc. Pessoa Jurídica. 

FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários 
VALOR DISPONÍVEL R$ 15.615,00 

Valor reforçado mediante abertura de crédito suplementar X 

Valor não reforçado 

Sem mais, para o momento, desde já 
agradecemos e subscrevemo-nos. 

Atenciosa 

o Ribeiro 
ecnico Contábil 
CRC MA N°014816/0-7 



ESTADO DO MARANRÃO 
rIZETEf MIRA MCNICWAL DL BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

PORTARIA N°02312021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

!Pfficesso Fls.,  I 
!.Rubrica: 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, 

Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais em conformidade com a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 10 Nomear, o Sr: BRUNNO LIMA RIBEIRO, CPF: 017.385.363-35 e KG: 020557252002-
7 SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR CONTÁBIL — GABINETE DO PREFEITO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrario. 

Art. 3" - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Akabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 
Vti21. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

açlo TJMO Saio 

CEEBTvIOHOLE42 
39 Ato 3 Ia/ Total RS 5,12GE 

C R$ O 13 AO R$ O 18 FEmP 
•m mttm o t,mii JuS br 



BOM 

WGAR 
nem 

EXECUTIVO 

DOM 
ESTADO DO MARANHÃ4is" -/c1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BO 

ProcesS0:01-0100i 

Ano 1 - Edição N° 02 de 15 de Janeiro de 2021 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 024/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

RESOLVE: 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Art. 1° - Nomear, a Sra: CRISTIANE ARAUJO DE SOUSA, CPF: 609.928.413.30 e RG: 
043862822011-1 SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL- SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta 
data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N°025/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

RESOLVE: 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ 14.528 815/0001-52 

www.bomlugar. ma.gov.br/diariooficialPid=828 

aDOM Página(s) 8 de 31 



EXECUTIVO 

DOM 
o£1 I Processo: • o  5,03, 

Fls.. 
R bua: 

ESTADO DO MARANHA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano 1 - Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 024/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, a Sra: CRISTIANE ARAUJO DE SOUSA, CPF: 609.928.413.30 e RG: 
043862822011-1 SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL- SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta 
data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se. Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N°025/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

RESOLVE: 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 14.528.815/0001-52 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=828 

aDOM Página(s) 8 de 31 


